
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 52 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

«30» мая 2023 года № 55-45 
 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных, 
окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 15.03.2023 № 111/863-8, решения Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов участковых 
комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная 
комиссия № 52 решила: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 
комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№№ 1466-1487. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии № 52 Антонович Л. А. 
 
Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 52     Л.А. Антонович 
 
Секретарь заседания/заместитель председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 52  А.А. Яковлев 



Приложение 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 52 
от 30.05.2023 № 55-45 

 
 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий 
Территориальная избирательная комиссия № 52 

Санкт-Петербург 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией  

(при наличии) 

№ 
избира- 

тельного 
участка 

1. Воронина Екатерина 
Андриановна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1466 

2. Захарова Алеся 
Витальевна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1466 

3. Ряховская Инна Юрьевна Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1466 

4. Фолиманкин Максим 
Игоревич 

собрание избирателей по 
месту работы 

- 1466 

5. Якушев Владислав 
Сергеевич 

Всероссийская общественная 
организация ветеранов 
«БОЕВОЕ БРАТСТВО» 

- 1466 

6. Белова Марина 
Геннадьевна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1467 

7. Миронова Ксения 
Александровна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1467 

8. Сиденко Ирина 
Болеславовна 

Санкт-Петербургский 
общественный фонд помощи 

инвалидам и другим 
социально не защищенным 

слоям населения «Воин» 

- 1467 

9. Захватова Ксения 
Дмитриевна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1468 

10. Иванов Глеб Сергеевич Санкт-Петербургский 
общественный фонд помощи 

инвалидам и другим 
социально не защищенным 

слоям населения «Воин» 

- 1468 

11. Миронова Элеонора 
Ивановна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1468 

12. Федорова Лидия 
Михайловна 

собрание избирателей по 
месту работы 

- 1468 

13. Егорова Вероника 
Дмитриевна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1469 



2 
 
14. Климова Татьяна 

Николаевна 
Санкт-Петербургский 

общественный фонд помощи 
инвалидам и другим 

социально не защищенным 
слоям населения «Воин» 

- 1469 

15. Котлова Виктория 
Юрьевна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1469 

16. Коченова Надежда 
Вадимовна 

Всероссийская общественная 
организация ветеранов 
«БОЕВОЕ БРАТСТВО» 

- 1469 

17. Батюк Наталия 
Викторовна 

собрание избирателей по 
месту работы 

- 1470 

18. Григорьева Инна 
Алексеевна 

Всероссийская общественная 
организация ветеранов 
«БОЕВОЕ БРАТСТВО» 

- 1470 

19. Зельский Валерий 
Васильевич 

собрание избирателей по 
месту работы 

- 1470 

20. Иванова Мария 
Максимовна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1470 

21. Конькова Валентина 
Нестеровна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1470 

22. Ратковская Ирина 
Дмитриевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

- 1470 

23. Ведин Денис Иванович Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1471 

24. Макаров Владимир 
Евгеньевич 

Политическая партия 
«Российская партия 

пенсионеров за социальную 
справедливость» 

- 1471 

25. Малык Ксения 
Борисовна 

Всероссийская политическая 
партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 1471 

26. Рюмина Наталья 
Николаевна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1471 

27. Самойленко Александра 
Сергеевна 

Политическая партия 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

- 1471 

28. Иванов Сергей 
Евгеньевич 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1472 

29. Мисько Александр 
Александрович 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1472 

30. Осинкина Светлана 
Евгеньевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

- 1472 

31. Курочкина Анна 
Сергеевна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1473 

32. Шигорин Владимир 
Владимирович 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1473 

33. Ганибаева Евгения 
Ринатовна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1474 

34. Гультяева Анна 
Вячеславовна 

Политическая партия 
«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1474 



3 
 
35. Хачатрян Асмик 

Симоновна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1474 

36. Шевченко Ольга 
Владимировна 

Санкт-Петербургский 
общественный фонд помощи 

инвалидам и другим 
социально не защищенным 

слоям населения «Воин» 

- 1474 

37. Лёвин Михаил 
Сергеевич 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1475 

38. Марченко Ирина 
Владимировна 

собрание избирателей по 
месту работы 

- 1475 

39. Оскирко Дмитрий 
Александрович 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1475 

40. Баграм Алина Игоревна Всероссийская политическая 
партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 1476 

41. Коваленко Анастасия 
Константиновна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1476 

42. Колоскова Александра 
Олеговна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1476 

43. Львова Юлия 
Вениаминовна 

Политическая партия 
«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1476 

44. Бодюлькова Екатерина 
Федоровна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1477 

45. Бурчиков Алексей 
Николаевич 

Политическая партия 
«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1477 

46. Грешникова Ольга 
Леонидовна 

Политическая партия 
«Российская партия 

пенсионеров за социальную 
справедливость» 

- 1477 

47. Навозова Екатерина 
Евгеньевна 

Всероссийская общественная 
организация ветеранов 
«БОЕВОЕ БРАТСТВО» 

- 1477 

48. Рахманова Наталья 
Вадимовна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1477 

49. Вострокнутова Любовь 
Дмитриевна 

Политическая партия 
«Российская партия 

пенсионеров за социальную 
справедливость» 

- 1478 

50. Лукашевич Инна 
Валерьевна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1478 

51. Мосина Полина 
Эдуардовна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1478 

52. Виноградский Виктор 
Анатольевич 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1479 

53. Куижев Руслан 
Асланович 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1479 

54. Воронина Ольга 
Васильевна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1480 

55. Иванов Олег Романович Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1480 



4 
 
56. Зеркаленкова Ирина 

Александровна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1481 

57. Садофеева Ксения 
Юрьевна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1481 

58. Антонова Евгения 
Владимировна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1482 

59. Фролкова Наталья 
Леонидовна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1482 

60. Зябухин Егор 
Алексеевич 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1483 

61. Фоминых Нина 
Николаевна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1483 

62. Азаров Александр 
Вениаминович 

Политическая партия 
«Гражданская Платформа» 

- 1484 

63. Воронцов Дмитрий 
Олегович 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1484 

64. Земская Александра 
Михайловна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1484 

65. Павлова Ольга Игоревна Всероссийская политическая 
партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 1484 

66. Пунегов Константин 
Викторович 

Всероссийская общественная 
организация ветеранов 
«БОЕВОЕ БРАТСТВО» 

- 1484 

67. Бизяева Ольга 
Алексеевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

- 1485 

68. Заяц Александр 
Андреевич 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1485 

69. Исмаилов Антон 
Владимирович 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1485 

70. Панфилов Александр 
Александрович 

Политическая партия 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

- 1485 

71. Северова Вероника 
Сергеевна 

Всероссийская общественная 
организация ветеранов 
«БОЕВОЕ БРАТСТВО» 

- 1485 

72. Амуров Марк 
Александрович 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1486 

73. Варварин Сергей 
Сергеевич 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1486 

74. Грачева Галина 
Петровна 

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1486 

75. Вершинина Юлия 
Олеговна 

собрание избирателей по 
месту работы 

- 1487 

76. Гольянов Владислав 
Альбертович 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1487 

77. Троеглазова Лилия 
Олеговна 

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1487 

78. Тельнов Виктор 
Николаевич 

собрание избирателей по 
месту работы 

- 1466-1487 



5 
 
79. Терентьева Ирина 

Юрьевна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 1466-1487 

 


